



«Mottakernavn»

«Adresse»

«Postnr» «Poststed»

«Kontakt»

Kontakt saksbehandler

Elise Rustad, 51 56 87 36

## Offentlig høring - Tiltak i sjø – Sandnes 111/1001 – Somaneset - peling kai Sandnes havn

Ecofact AS har på vegne av Sandnes Havn KF søkt om tillatelse til peling i sjø med formål om å øke kapasitet på havn ved Somaneset, Sandnes kommune.

### Hva betyr et forhåndsvarsel fra forurensningsmyndighetene

Etter forurensningsforskriften § 36-7 skal berørte offentlige organer og myndigheter, organisasjoner som ivaretar allmenne interesser som vedtaket angår, eller andre som kan bli særlig berørt forhåndsvarsles direkte før vedtak treffes og gis anledning til å uttale seg innen en nærmere angitt frist. Fristen er i dette tilfelle satt til **12.03.2025**.

I dette brevet finner dere en oppsummering av søknaden vi har mottatt fra Ecofact AS, samt merknadene vi har til søknaden. Vi ber dere gjøre dere kjent med saken gjennom dette brevet og de vedlagte dokumentene før dere skriver deres merknader.

#### *Hva forventes av dere som mottar dette brevet*

Vedtaket vi skal fatte i denne saken er en tillatelse (eller avslag) etter forurensningsloven. Når dere mottar dette brevet ønsker vi informasjon fra dere om aspekter som kan berøre saken, eller som kan påvirke de vilkårene vi stiller i vår tillatelse. Denne informasjonen kan være kjennskap til arter som er sårbare eller som av andre årsaker trenger særlig beskyttelse. Det kan også være informasjon om forurensningskilder eller andre påvirkninger som dere med lokal kjennskap mener bør være hensyntatt eller omfattet i vår tillatelse. Dersom dere ikke har noen merknader til tiltaket så ber vi likevel om en skriftlig tilbakemelding på dette.

#### *Hva er prosessen videre*

Etter at frist for uttalelse har gått ut, vil vi sende innkomne uttalelser til tiltakshaver for kommentar. Både uttalelsene fra dere og kommentarene fra tiltakshaver vil være en del av vedtaket vi fatter.

## Gjennomgang av tiltaket

Under følger en kort gjennomgang av tiltakene. Fremstillingen er forenklet og viser kun de største og mest omfattende tiltakene. En detaljert gjennomgang finnes i de vedlagte søknadspapirene.



## Søknad

For å øke havnens kapasitet på Somaneset ønsker Sandnes Havn KF å utvide eksisterende kai sørover (figur 1). Det nye kaiarealet skal fundamenteres på pelar.

I forbindelse med utbygging av kaien søkes det om å ramme 27 friksjonspeler med omkrets på 813 mm (diameter ca. 259 mm) og godstykkelse 14,2 mm. Arbeidet har en estimert varighet på omtrent én måned, da det regnes med at det tar omtrent én dag å ramme én pel. Arbeidene ønskes oppstart så snart alle tillatelser foreligger.

## Metode

Søker oppgir at det ikke skal forbores. Pelingen vil skje i fyllmasser i eksisterende fyllingsfot. Det er estimert ca. 60 meter per pel. Dette er tilsvarende lengde som tilstøtende byggetrinn som har samme geotekniske forhold.

## Planlagte avbøtende tiltak

Søker har ikke oppgitt planlagte avbøtende tiltak.

## Sjøbunnsforhold

Tiltaksområdet ligger i eksisterende fyllingsfot og geotekniske undersøkelser har dokumentert at sjøbunn består av grove steinmasser<sup>1</sup>. Ecofact AS utførte en undersøkelse i januar 2025 hvor sjøbunn ble dokumentert med en Blueye undervannsdrone. Resultatene fra undersøkelsen bekreftet at tiltaksområdet består av grove steinmasser. Det ble ikke funnet mindre lommer med akkumulert sediment, og det ble derfor ikke foretatt prøvetaking av sediment.

## Tilgrensende eiendommer

Ifølge søknaden vil tiltaket kunne påvirke eiendommer med gnr./bnr. 69/2546 og 111/1203, som eies av Rogaland fylkeskommune Samferdsel, i tillegg til eiendommer eid av tiltakshaver selv, med gnr./bnr. 69/152, 111/999 og 111/1241.

## Planforhold

Forurensningsspørsmål skal om mulig søkes løst for større områder og på grunnlag av oversiktsplaner og reguleringsplaner, jf. forurensningsloven § 11 fjerde ledd.

Tiltaket omfattes av detaljregulering for gnr. 11 bnr. 1001 på Sandnes Havn (ID: 2015129), med ikrafttredelsesdato 13.11.2017. Statsforvalteren anser med dette tiltaket som planavklart.

## Kulturminner

Det er ifølge søknaden ikke registrert kjente kulturminner i tiltaksområdet.

Søknaden sendes til kulturminnemyndighet for eventuelle kommentar. Vi minner tiltakshaver om at stanse- og meldeplikten gjelder jf. lov om kulturminner §§ 8 og 14.



Figur 1: Oversikt over planlagt areal for utvidelse av kai (markert rødt). Utklipp hentet fra søknad.

<sup>1</sup> Ecofact. Sandnes Havn KF - Forurensset sjøbunn og marine naturverdier. Referanse: HOS-3575. 15.01.2025



## Statsforvalteren sine merknader

### Naturmangfold

Det forekommer to registrerte ålegrassamfunn av svært viktig verdi (verdi A) like nord for tiltak i Luravika sør og nord (figur 2).<sup>2</sup> Det er også modellert ålegras i større områder i og rundt tiltak, men disse modelleringene er i stor grad på land og tilsynelatende ikke relevante.

Det foreligger registrert gytefelt for tosk i Gandsfjorden av lokalt viktig verdi (verdi C) og et gyteområde for brisling og sild like utenfor omsøkt tiltak (figur 2). Ifølge Fiskeridirektoratets registreringer er gyteperioden for tosk fra februar til april, for brisling fra april til juli, og for sild fra juli til og med oktober.<sup>3</sup>

Av rødlistede arter foreligger det nærliggende registreringer av svartand (VU), ærfugl (VU), lomvi (CR), fiskemåke (VU), gråmåke (VU), hettemåke (CR), sjørorre (VU), alke (VU), storskarv (NT), makrellterne (EN) og lunde (EN).<sup>4</sup> Observasjonene er gjort i fjordområdet utenfor tiltaksområdet i sjøfuglens hekkeperiode, og registreringene gjelder i hovedsak næringsøkende eller stasjonær atferd. Enkelte observasjoner er også knyttet til rastende eller overflygende fugl.

### Vannforskriften

Tiltaket gjennomføres ved Somaneset, som tilhører vannforekomsten *Gandsfjorden-indre*. Vannforekomsten er registrert med moderat økologisk tilstand og dårlig kjemisk tilstand. Vann-nett har registret påvirkning gjennom punktutslipp fra søppelfyllinger, diffuse avrenninger fra byer/tettsteder og andre kilder samt diffus forurenset sjøbunn som årsaker til tilstanden i vannforekomsten.<sup>5</sup>

### Forurensing

Gandsfjorden indre er betydelig påvirket av forurensning fra ulike kilder, og Statsforvalteren ønsker å unngå at dette virvles opp i vannmassene og spres. Partikkelspredning kan oppstå under peling, særlig gitt det høye antallet peler som skal settes. Dette kan føre til at finstoff og skarpe partikler spres i vannsøylen, noe som kan skade fiskens gjeller.

Likevel, ettersom sjøbunnen i tiltaksområdet består av grove steinmasser fra tidligere fylling, er det ikke ansett som en betydelig risiko for spredning av miljøgifter eller forurensete sedimenter til vannmassene eller andre deler av vannforekomsten.

### Støy

Det foreslåtte tiltaket vil medføre vesentlig støy til omgivelsene, i hovedsak fra arbeid i forbindelse med peling. Støy spres ekstra langt i vann og kan påvirke marint liv i et stort område. Lyd fra



Figur 2: Oversiktskart med marine naturtyper rundt tiltaksområdet. Tiltaksområdet er merket med rød firkant. Kart hentet fra Temakart Rogaland.

<sup>2</sup> [Temakart-Rogaland](#)

<sup>3</sup> [Kart i Fiskeridirektoratet](#)

<sup>4</sup> [Artsobservasjoner - Kart](#)

<sup>5</sup> [Vann-Nett](#)



arbeidet vil trolig påvirke fugl og fisk og trekke dem bort fra tiltaksområdet ved de mest støyende aktivitetene.

Metoden oppgitt i søknad for peling, som ikke involverer forboring, vil medføre omfattende og vedvarende støy. Dette vil igjen kunne medføre varig forringelse av nærliggende gytefelt og gyteområder. Statsforvalteren vurderer derfor å stille krav til arbeid utenom gytetid for fisk (01. februar til 01. november). Støy fra peling kan også forårsake betydelig støyforurensning i nærliggende bolig- og industriområder.

### **Oppsummering**

Tiltaket er av et større omfang, og vil kunne påvirke naturinteresser. Forhåndsvarslet er en kort introduksjon til tiltaket. Vi anbefaler interessenter å lese gjennom søknadspapirene før uttalelse blir gitt.

### **Offentlig kunngjøring**

Statsforvalteren sørger for kunngjøring av søknaden i Sandnesposten. Kunngjøringskostnadene skal dekkes av tiltakshaver. Kunngjøringsteksten følger vedlagt.

### **Utlekking til offentlig ettersyn**

Vi ber om at søknaden blir lagt ut til høring hos Sandnes kommune.

Søknaden vil bli lagt ut på [Statsforvalteren i Rogaland sine nettsider](#) under «Høyringar». Uttalelser fra interesserte sendes Statsforvalteren i Rogaland, postboks 59 sentrum, 4001 Stavanger, eller [sfropost@statsforvalteren.no](mailto:sfropost@statsforvalteren.no), innen 4 uker fra utleggingstidspunktet.

### **Uttale – kommunal sluttbehandling**

Frist for kommunale uttalelser er satt til 4 uker fra kunngjøringsdato. Kommunen bes innen samme tidsrom å innhente nødvendige uttalelser fra egne organ så langt en finner dette nødvendig.

Videre må det gis opplysninger om det omsøkte anleggsarbeidet er i samsvar med gjeldende plan- og reguleringsbestemmelser mv. for området. Kommunens uttalelse bør gi opplysninger om lokale forhold som kommunen mener mangler eller er utilstrekkelig beskrevet i søknaden, og som det bør tas hensyn til ved avgjørelsen.

Det anbefales at kommunen foretar kommunal sluttbehandling i organ som kan foreta en helhetsvurdering i saken. Uttalelser fra den kommunale saksbehandlingen sendes Statsforvalteren.

Med hilsen

Kirsten Redmond Kristiansen (e.f.)  
fagleder forurensing

Elise Rustad  
rådgiver

*Dokumentet er elektronisk godkjent*

Vedlegg

1 Sandnes Havn KF - Søknad om tiltak i sjø.pdf



- 2 Vedlegg 1 - Sandnes Havn KF – Forurenset sjøbunn og marine naturverdier.pdf
- 3 Kunngjøringstekst

Kopi til:

ECOFACT AS	Stokkamyrveien 13	4313	SANDNES
SANDNES HAVN KF	Postboks 583	4302	SANDNES

Adresseliste:

Sandnes kommune	Postboks 583	4305	Sandnes
Fiskeridirektoratet	Postboks 185 sentrum	5804	Bergen
Kystverket	pb. 1502	6025	ÅLESUND
Sør-Norges Fiskarlag	Postboks 936	6001	ÅLESUND
Museum Stavanger	Muségata 16	4010	STAVANGER
Rogaland fylkeskommune	Postboks 130	4001	Stavanger